У збірнику пісень, який підготував Костомаров,
надруковано варіант без чотирьох останніх рядків [15, 197–198]. Варто також
відзначити, що цитату з пісні Куліш подав і в листі до Петра Чуйкевича,
написаному 31 березня (12 квітня) 1847 р. з Варшави, за кілька днів перед
арештом [див.: 9, 171]. З огляду на добру обізнаність письменника з піснею,
а також виразну пов’язаність епіграфа з текстом розділу, можна вважати, що
епіграф був наявний і в первісній редакції роману.
Епіграф прогнозує кульмінаційну сцену розділу: приходить батько Пугач і